[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» июня 2024 г.
	               № 258-п

	гп  Северо-Енисейский

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Северо-Енисейского района
На основании приказа Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», учитывая, что переход права владения или пользования муниципальным имуществом осуществляется с использованием электронной торговой площадки, руководствуясь статьями 8, 34, 68 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Северо-Енисейского района:
от 13.06.2019 № 209-п «О создании районной комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, и порядка ее деятельности»;
от 12.07.2022 № 315-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О создании районной комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, и порядка ее деятельности»;

от 31.01.2023 № 49-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О создании районной комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, и порядка ее деятельности»;

от 26.07.2023 № 325-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О создании районной комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, и порядка ее деятельности».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского района                                                      А.Н. Рябцев